
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Segunda-feira, 06 de janeiro de 2025.                                           Edição nº 003/2025 

 
EXTRATO DE ADITIVO 
•     1° Aditivo ao Contrato N° 017/2024 
Partes: Município e MODELO PNEUS 
LTDA 
Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência da contratação em 12 (doze) 
meses adicionais, até 31 de dezembro 
de 2025 e reequilíbrio econômico e 
financeiro referente aos itens 8, 19 e 29, 
conforme solicitação da empresa.  
 
EXTRATO DE ADITIVO 
•     1° Aditivo ao Contrato N° 010/2024 
Partes: Município e F. VACHILESKI & 
CIA LTDA 
Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência da contratação em 12 (doze) 
meses adicionais, até 31 de dezembro 
de 2025. 
 
PORTARIA N.º 023/2025, DE 06 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia, Lucimara Crestani Bée, para as 
funções de Assessora de Gabinete na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Lucimara Crestani 
Bée, brasileira, casada, filha de Juraci 
Crestani e Vilma Tereza Crestani, 
residente e domiciliada na Rua Paulina 
Pansera, n° 633, na cidade de Ibiaçá-
RS, para o cargo de Assessora de 
Gabinete, na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 06 de janeiro de 2025.  
 
Art. 2.º A Assessora de Gabinete 
nomeada por esta Portaria, perceberá 
vencimentos correspondentes ao Cargo 
em Comissão CC-1.04.  
 

 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   ao seis dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 024/2025, DE 06 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia, Morgana Scariot, para as 
funções de Coordenadora da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Morgana Scariot, 
brasileira, casada, filha de Angelo 
Scariot Neto e Ilioni Maria Maso Scariot, 
residente e domiciliada na Rua 
Marechal Castelo Branco, n° 913, na 
cidade de Ibiaçá-RS, para o cargo de 
Coordenadora de Serviços, a partir de 
06 de janeiro de 2025, para exercer as 
funções de Coordenadora da Unidade 
Básica de Saúde na Secretaria 
Municipal de Saúde.  
 
Art. 2.º A Coordenadora nomeada por 
esta Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.07.  
 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos seis dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 025/2025, DE 06 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia, Marcos Antonio Balardin, para 
as funções de Coordenador de Serviços 
da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
    
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, Marcos Antonio 
Balardin, brasileiro, solteiro, filho de 
João Pedro Balardin e Ivanir Dalmoro 
Balardin, residente e domiciliado na 
Linha Rio do Meio, interior, na cidade de 
Ibiaçá-RS, para o cargo de 
Coordenador de Serviços, na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, 
a partir de 06 de janeiro de 2025.  
 
Art. 2.º O Coordenador nomeado por 
esta Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.07.  
 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos seis dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 

 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 026/2025, DE 06 DE 
JANEIRO DE 2025 
 
Nomeia, Aluci do Carmo Vecchi, para as 
funções de Chefe de Seção da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
   
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso 
das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora Aluci do 
Carmo Vecchi, brasileira, viúva, filha de 
José Cardoso de Aguiar e Mathilde 
Rossoni, residente e domiciliada na 
Comunidade de Vila Vitória, Município 
de Ibiaçá-RS, para as funções de Chefe 
de Seção, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir de 06 de 
janeiro de 2025. 
Art. 2.º A Chefe de Seção nomeada por 
esta Portaria, perceberá vencimentos 
correspondentes ao Cargo em 
Comissão CC-1.03.  
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos seis dias do 
mês de janeiro de 2025. 
 
   JONES ROBERTO CECCHIN 
     
  Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

PORTARIA N.º 028/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 
Concede Dispensa do Serviço, e dá outras providências. 
 
   O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 
 
   RESOLVE: 
    
Art. 1.° Conceder dispensa do serviço à Servidora Vanessa Brambatti, nos dias 08, 09 
e 10 de janeiro de 2025, nos termos do art. 98, da Lei Federal n.º 9.504, de 30 de 
setembro de 1997, por ter estado à serviço da Justiça Eleitoral no dia 02 e 30 de outubro 
de 2022. 
 
   Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
    
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
        aos seis dias do mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
         Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
PORTARIA N.º 027/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 
Concede Férias Regulamentares a Servidores Municipais, e dá outras 
providências. 
 
  O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 
  RESOLVE: 
Art. 1.° Conceder férias regulamentares aos Servidores Municipais abaixo relacionados, 
a contar da respectiva data, de acordo com o respectivo período aquisitivo, conforme 
Art. 82, da Concessão e Gozo de Férias, da Lei Municipal n° 1419/18 de 25/09/2018. 
 

Servidor (a) Data da Aquisição Período de Gozo 

ALESSANDRA SALINET DA 
COSTA 

05/05/2023 A 
05/05/2024 

13/01/2025 A 24/01/2025 

CRISTIANO DURIGON 02/02/2024 A 
02/02/2025 

27/01/2025 A 10/02/2025 

DIOGO BASSO 04/06/2023 A 
04/06/2024 

20/01/2025 A 06/02/2025 

GRACIELA CRESTANI 23/11/2023 A 
23/11/2024 

20/01/2025 A 18/02/2025 

JUCELI BALARDIN ARALDI 10/06/2023 A 
10/06/2024 

23/01/2025 A 21/02/2025 

LEIDA NEGRI 14/05/2022 A 
14/05/2023 

13/01/2025 A 24/01/2025 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

MARCELO VIZENTIN 15/07/2022 A 
15/07/2023 

06/01/2025 A 20/01/2025 

MARTA GIACOMINI 11/04/2023 A 
11/04/2024 

06/01/2025 A 23/01/2025 

MIRIA BICHETT 20/07/2022 A 
20/07/2023 

06/01/2025 A 04/02/2025 

VANDERLEIA CORSO BOFF 14/06/2023 A 
14/06/2024 

23/01/2025 A 21/02/2025 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ 
aos seis dias do mês de janeiro de 2025. 
 
JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
     
   
 
    
 
 


		2025-01-06T16:03:41-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




